PARANA
Prefeitura Mnicipal Bom Sucesso do Sul
Mai 0 de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora
O gao

CONSCQLI DADO

Uni dade Orcanentaria

CAVARA MUNI CI PAL
CAVARA DOS VEREADORES
GOVERNO MUNI CI PAL
GABI NETE DO PREFEI TO
CHEFE DE GABI NETE
ASSESSCORI A JURI DI CA
CONTROLE | NTERNO
DEPARTAMENTO DE ADM NI ST. E PLANEJAMENTO
DI VI SAO DE ADM NI STRACAO E PLANEJAMVENTO
DI VI SAO DE RECURSCS HUMANCS
DEPARTAMENTO DE FI NANCAS
DI VI SAO FI NANCAS, CONTABI L. E TESOURARI A
DI VI SAO DE CADASTRO E TRI BUTACAO
DI VI SAO COVPRAS, LI CI TACCES E CONTRATCS
DEPARTAMENTO OBRAS E SERVI COS RCDOVI ARI O
DI VI SAO DE SERVI COS RODOVI ARI OS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVI COS URBANGS
DI VI SAO DE OBRAS E SERVI COS URBANGCS
FUNDO DE HABI TACAO DE | NTERESSE SOCI AL
DEPARTAMENTO DE SAUDE
FUNDO MUNI Cl PAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE ACAO SOCI AL
DI V. ASSI ST. SCCI AL E PROM DI R I NF. E JUV.
FUNDO M DI R. DAS CRI ANCAS E ADOLESCENTES
FUNDO MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DI VI SAO DE ENSI NO
DI VI SAO DE ENSI NO -
DI VI SAO DE CULTURA
DI VI SAO DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEI O AMB
DIV. FOM AGRI C. PEC. PROT. MEI O AMBI ENTE
DEPARTAMENTO DE | NDUSTRIA COM E TURI SMO
DI VI SAO DE | NDUSTRI A, COMVERCI O E TURI SMO
FUNDO DE DESEN. ClI ENTI FI CO E TECNOLOG CO

FUNDEB

Denonstracao da Despesa por
Segundo as Categorias Econo

e Encargos

38.

26.

12.

37.

13.

67.

22.

152.

13.

60.
41.

13.

531.

Uni dades Orcanentari as

m cas

Despesas Correntes

Pessoal Juros e Encargos Qutras Despesas
Soci ai s da Divida Correntes
719, 07 4.878, 60
579, 08 3.280,91
. 261, 93
461, 52
. 721,98
451, 16 83. 610, 66
. 817,31 16. 051, 77
106, 45 14. 078, 80 15. 290, 09
. 583,13
. 892,73 500, 00
629, 40 140. 680, 57
298, 88 77.048, 76
826, 51 80. 870, 83
046, 92 24. 444, 26
. 130, 41 256, 45
766, 48 57.833, 18
726, 83 7,80
5. 306, 46
3.272,20
322,84 10. 389, 95
. 594, 99 1. 520, 68
937, 62 14. 078, 80 525. 243, 17

Fol ha

43.

29.

12.

121.

17.

42.

208.

99.

233.

37.

118.
41.

23.

1.071.

Tot al

597, 67

859, 99

. 261, 93

461, 52

. 721,98

061, 82
869, 08

475, 34

. 583,13
.392,73

309, 97

347, 64

697, 34

491, 18

. 386, 86

599, 66
734, 63

. 306, 46
. 272,20

712,79

. 115, 67

259, 59



PARANA
Prefeitura Mnicipal Bom Sucesso do Sul
Mai 0 de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
O gao
Uni dade Orcanentaria

CAVARA MUNI CI PAL
CAVARA DOS VEREADORES
GOVERNO MUNI CI PAL
GABI NETE DO PREFEI TO
DEPARTAMENTO DE ADM NI ST. E PLANEJAMENTO
DI VI SAO DE ADM NI STRACAO E PLANEJAMVENTO
DEPARTAMENTO DE FI NANCAS
DI VI SAO FI NANCAS, CONTABI L. E TESOURARI A
DI VI SAO DE CADASTRO E TRI BUTACAO
DI VI SAO COVPRAS, LI CI TACCES E CONTRATCS
DEPARTAMENTO OBRAS E SERVI COS RCDOVI ARI O
DI VI SAO DE SERVI COS RODOVI ARI OS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVI COS URBANGS
DI VI SAO DE OBRAS E SERVI COS URBANGCS
FUNDO DE HABI TACAO DE | NTERESSE SOCI AL
DEPARTAMENTO DE SAUDE
FUNDO MUNI Cl PAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE ACAO SOCI AL
DI V. ASSI ST. SCCI AL E PROM DI R I NF. E JUV.
FUNDO M DI R. DAS CRI ANCAS E ADOLESCENTES
FUNDO MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DI VI SAO DE ENSI NO
DI VI SAO DE ENSI NO - FUNDEB
DI VI SAO DE CULTURA
DI VI SAO DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEI O AMB.
DIV. FOM AGRI C. PEC. PROT. MEI O AMBI ENTE
DEPARTAMENTO DE | NDUSTRIA COM E TURI SMO
DI VI SAO DE | NDUSTRI A, COMVERCI O E TURI SMO
FUNDO DE DESEN. ClI ENTI FI CO E TECNOLOG CO

Denonstracao da Despesa por Uni dades Orcanentarias

Segundo as Categorias Econoni cas

------------------- Despesas de Capital

I nvesti nment os

114. 884, 97

2.178, 00

1. 400, 00

118. 462, 97

I nver soes

Fi nanceiras

Anortizacao da
Di vi da

46. 661, 66

46. 661, 66

Fol ha:

Tot al

46. 661, 66

114. 884, 97

2.178, 00

1. 400, 00

165. 124, 63



PARANA
Prefeitura Mnicipal Bom Sucesso do Sul
Mai 0 de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
O gao
Uni dade Orcanentaria

CAVARA MUNI CI PAL
CAVARA DOS VEREADORES
GOVERNO MUNI CI PAL
GABI NETE DO PREFEI TO
CHEFE DE GABI NETE
ASSESSCORI A JURI DI CA
CONTROLE | NTERNO
DEPARTAMENTO DE ADM NI ST. E PLANEJAMENTO
DI VI SAO DE ADM NI STRACAO E PLANEJAMVENTO
DI VI SAO DE RECURSCS HUMANCS
DEPARTAMENTO DE FI NANCAS
DI VI SAO FI NANCAS, CONTABI L. E TESOURARI A
DI VI SAO DE CADASTRO E TRI BUTACAO
DI VI SAO COVPRAS, LI CI TACCES E CONTRATCS
DEPARTAMENTO OBRAS E SERVI COS RCDOVI ARI O
DI VI SAO DE SERVI COS RODOVI ARI OS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVI COS URBANGS
DI VI SAO DE OBRAS E SERVI COS URBANGCS
FUNDO DE HABI TACAO DE | NTERESSE SOCI AL
DEPARTAMENTO DE SAUDE
FUNDO MUNI Cl PAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE ACAO SOCI AL
DI V. ASSI ST. SCCI AL E PROM DI R I NF. E JUV.
FUNDO M DI R. DAS CRI ANCAS E ADOLESCENTES
FUNDO MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DI VI SAO DE ENSI NO
DI VI SAO DE ENSI NO - FUNDEB
DI VI SAO DE CULTURA
DI VI SAO DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEI O AMB
DIV. FOM AGRI C. PEC. PROT. MEI O AMBI ENTE
DEPARTAMENTO DE | NDUSTRIA COM E TURI SMO
DI VI SAO DE | NDUSTRI A, COMVERCI O E TURI SMO
FUNDO DE DESEN. ClI ENTI FI CO E TECNOLOG CO

Denonstracao da Despesa

Segundo as Categorias Econoni cas

por Uni dades Orcanentarias

Despesas

Co

43

rrentes

597, 67

. 859, 99
. 261, 93
. 461, 52
. 721,98

. 061, 82
. 869, 08

. 475, 34

2.583, 13

208

99.

233

37.

118.
41.

.392,73

309, 97

347, 64

697, 34

491, 18

. 386, 86

599, 66
734, 63

5. 306, 46
3.272,20

23

1.071

712,79

. 115, 67

. 259, 59

Despesas
de Capital

46. 661, 66

114.884, 97

2.178, 00

1. 400, 00

165. 124, 63

FONTE: GOVBR - Execucao Orcanentaria e Contabilidade Publica, 18/ Mar/2022, 09h e 06m

Fol ha

Tot al

43

29.

12.

121.

17.

89.

323.

99.

235

37.

118.
41.

23

10

1. 236.

Ger al

597, 67

859, 99

. 261, 93

461, 52

. 721,98

061, 82
869, 08

137,00

. 583,13
.392,73

194, 94

347, 64

875, 34

491, 18

. 386, 86

599, 66
734, 63

. 306, 46
. 272,20

712,79

515, 67

384, 22



